
 

 

Lekvärdesfaktor Mål 

Friyta och sammanhållen gård  Hela gården är sammanhängande och friytan per barn ska främja rörelse och uppfylla de obligatoriska kriterierna (*) 

Zonering av gården* Minst två av tre zoner finns inom gården som erbjuder möjligheter till att kunna dra sig undan i lugnare miljö och att 
vara aktiv och deltagande. Det ska alltid finna en trygg zon nära byggnaden.  

Naturpartier för lek, rörelse och kreativitet och 
integrerade lekredskap 

Så stor del som möjligt av gården ska ordnas så att naturförutsättningarna så långt som möjligt tas tillvara och att så få 
ingrepp som möjligt görs i naturmarken. Det finns lekredskap som är integrerade i landskapet och skapar naturliga 
övergångar mellan olika platser. 

Varierad lekbar topografi Det finns topografisk variation på gården som tillåter lek och motoriska utmaningar. 

Tillgängliga och jämställda lek- och 
undervisningsmiljöer * 

Gården har tillgängliga lekmiljöer och alla barn kan lätt ta sig runt på gården. Det finns jämställda lekmiljöer på gården 
som främjar sociala mötesplatser för lek och lärande samt platser att dra sig undan på för lugnare aktiviteter. 

Social och ekologisk hållbarhet speglas i 
utformandet av lekmiljön * 

Friytan ger goda förutsättningar för förskolans och grundskolans arbete med hållbar utveckling. 
 

Kemikaliesmart utemiljö* Utemiljön och dess lekredskap är giftria, säkra och hållbara över tid. Hälsofarliga kemikalier ska undvikas med 
genomtänkta materialval.   

God och säker arbets-, lek- och 
undervisningsmiljö* 

Utemiljön ska ha god luftkvalitet samt god ljudkvalitet som uppmäter fastställda godkända nivåer 
 

Solskydd och naturlig vegetation  Solskydd och skugga finns över större delen av gården, det bör helst vara i form av träd eller fasta solskydd. 

Undervisningsplatser och pedagogiska rum * Det finns undervisningsplatser eller pedagogiska rum i utemiljön som återspeglar läroplanernas mål 

God belysning i utemiljön 
 

God belysning finns och skapar förutsättningar att nyttja gården större delen av dagen och året om 

Närhet till grönområden Det är gångavstånd till grönområde dit alla barn kan gå 


